Департамент образования и науки

Костромской области

ПРИКАЗ

13.05.2021 г. Кострома N. 810

Об организации детских лагерей труда и отдыха, детских лагерей палаточного типа,

детских специализированных (профильных) лагерей, детских лагерей различной

тематической направленности в 2021 году

В целях повышения эффективности организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков Костромской области в 2021 году в соответствии с

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 г.

N- 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их

оздоровления», Законом Костромской области от 10.03.2009 г. Х. 451-4-3KO «Об

основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации занятости

детей в Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу реализации государственной политики в сфере общего образования,

воспитания и дополнительного образования (Куликова Ю.А.), отделу реализации

государственной политики в сфере образования и науки (Семенова С.Н.):

1.1. .     Организовать проведение в 2021 году детских лагерей труда и

отдыха, детских лагерей палаточного типа, детских специализированных

(профильных) лагерей, детских лагерей различной тематической направленности;

1.2. Обеспечить ведомственный контроль за проведением детских лагерей

труда и отдыха, детских лагерей палаточного типа, детских специализированных

(профильных) лагерей, детских лагерей различной тематической направленности.

2. Отделу экономического развития и управления имуществом

образовательных организаций экономического развития (Стефаненко И.В.) выделить

бюджетные средства на проведение специализированных (профильных) лагерей и смен

в 2021 году в соответствии с приложением 4.

3. Утвердить:

3.1. Тематику, сроки и место проведения детских лагерей труда и отдыха,

детских лагерей палаточного типа, детских специализированных (профильных)

лагерей, детских лагерей различной тематической направленности в 2021 году

(Приложение 1);

3.2. Возрастной и численный составе детских лагерей труда и отдыха, детских

лагерей палаточного типа, детских специализированных (профильных) лагерей,

детских лагерей различной тематической направленности в 2021 году (Приложение 2);

3.3. Стоимость пугевки и размер родительской платы в детских лагерях труда и

отдыха, детских лагерях палаточного типа, детских специализированных (профильных)

лагерей, детских лагерей различной тематической направленности в 2021 году

(Приложение 3);

3.4. Объем денежных средств из бюджета Костромской области,

предусмотренных на проведение детских лагерей труда и отдыха, детских лагерей

палаточного типа, детских специализированных (профильных)  лагерей,  детских

лагерей различной тематической направленности в 2021 году (Приложение 4).

4. Руководителям ГБУ  ДО  КО  «Дворец  творчества»  (Иноземцева  С.П.),

ГБУ ДО КО «Центр научно-технического творчества и детско-юношеского туризма

«Истоки» (Куликова Г.И..), ГБУ ДО КО «Эколого-биологический центр «Следово»

имени Ю.П.Карвацкого» (Иванов А.М.), ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники»

(Кудряшов М.Е.), ГБПОУ «Костромской колледж  ограслевых  технологий

строительства и лесной промышленности» (Миньков А.С.):

3.1. Обеспечить деятельность детских лагерей труда и отдыха, детских лагерей

палаточного типа, детских специализированных (профильных)  лагерей,  детских

лагерей различной тематической направленности в сроки, установленные настоящим

приказом;

3.2. Создать условия для безопасного пребывания детей в детских лагерях труда

и отдыха, детских лагерях палаточного типа, специализированных (профильных)

лагерях, лагерях различной тематической направленности;

3.3. Сформировать нормативно-правовую базу деятельности детских лагерей

труда и отдыха, детских лагерей палаточного типа, детских специализированных

(профильных) лагерей, детских лагерей различной тематической направленности;

3.4. Обеспечить качество реализуемых программ в детских лагерях труда и

отдыха, детских лагерях палаточного типа, детских специализированных (профильных)

лагерях, детских лагерях различной тематической направленности.

3.5. Принимать детей и подростков, не проживающих на территории

Костромской области, за полную стоимость путевки сверх установленных настоящим

приказом нормативов.

4. Ответственность  за  безопасность  детей  и  подростков,  пребывающих  в

детских лагерях труда и отдыха, детских лагерях палаточного типа, детских

специализированных (профильных) лагеряк, детских лагерях различной тематической

направленности возложить на руководителей государственных учреждений.

Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей

директора департамента Яблокову М.Г., Кульмач Е.Г.

Директор департамента И.Н.Морозов